۱۶۷۔
- ۲۵۔ ملاحظہ ہو: (سیوطی، الاتقان فی علوم القرآن، حققه و علّق عليه و خرّج أحاديثه: فواز أحمد زمرلي، ص ۱۹۔ ابن اششكي روایت کے لیے ملاحظہ ہو: (سیوطی، الاتقان فی علوم القرآن، خرّج أحاديثه: احمد بن شعبان بن احمد، جلد ۱، صفحہ ۱۶۶، مکتبہ الصفا قاہرہ، مصر، ۲۰۰۶ء/۱۴۲۷ھ)، (سیوطی، الاتقان فی علوم القرآن، حققه و علّق عليه و خرّج أحاديثه: فواز أحمد زمرلي، ص ۱۵۶، دارالكتاب العربي بیروت، لبنان، ۲۰۰۵ء/۱۴۲۶ھ۔ اسی طرح احمد بن علی کی تحقیق سے الاتقان فی علوم القرآن کا بولنے شائع ہوا ہے وہ بقول محقق مخطوط سے ایڈٹ شدہ ہے۔ اس میں ابوخرزیمہ کی بجائے خزیمہ بن ثابت کے الفاظ ہیں۔ اگر یہ نام مخطوط میں واقعی اسی طرح ہے تو اس سے اس موقف کی تائید ہوتی ہے۔ دیکھو: سیوطی، جلال الدین، الاتقان فی علوم القرآن، تحقیق: احمد بن علی، دار الحدیث، قاہرہ، مصر، ۲۰۰۶ء، ج ۱، ص ۱۸۹۔